
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. července 2018
Č. 128, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

1
8

1

ČÁP S VYSÍLAČKOU
SKONČIL AŽ V SÚDÁNU
UKRADLI MU SIMKU Z LOKALIZÁTORU, PŘIŠEL VYSOKÝ ÚČET STRANA 6

in
ze

r
ce

SUPER CENY!ER CENY!
VÍCE UVNITŘ

OD STŘEDY
4. ČERVENCE4. ČERVENCE

UŽĲTE SIUŽĲTE SI
DNY VOLNADNY VOLNA

Grafitovým dolem v Krumlově se můžete projít, provází Barbora Perníková z Kájova. MAFRA

Svátek slaví: Prokop

Restaurace,
kterým se
radši vyhněte
Milovník jídla Pavel
Maurer ve svém sloupku
přináší několik rad, jak si
vybrat restauraci při
letním cestování. STRANA 9

Rovnováha
mezi prací
a životem
Podle odborníků je nutné
vytvořit v práci příjemné
klima, které umožní
přirozeně projevovat
vlastní schopnosti. STRANA 11

Malé obchůdky lákají
každého 10. zákazníka
Diskonty. Loni v nich nejvíc utrácelo 27 procent lidí. Nová nákupní centra. V Česku je jich 85, místo stavby
dalších se opravují původní. Historie. První hypermarket stál v Brně, otevřen byl v listopadu roku 1996 STRANA 4

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 4. července 2018 02

Hygienici si před
volnem posvítili
na koupaliště v me-
tropoli. Loni rozda-
li pokuty za 48 tisíc.

Když vyrážejí zástupci hygie-
nické stanice v létě na kontro-
lu provozoven rychlého ob-
čerstvení na pražských kou-
palištích, nenacházejí tu vět-
šinou nic hezkého. Výjimkou
bohužel není ani letošní sezo-
na, kdy si prozatím vzali na
paškál stánky u Hostivařské
přehrady, ve Žlutých lázních
a v Divoké Šárce. Podle ředite-
le pražských hygieniků Jana
Jarolímka se kontroloři setka-
li obecně hlavně s nedodržo-
váním hygienických norem.
„Určitá pochybení se vy-

skytla při skladování potra-
vin. Objevili jsme například
potraviny po uplynutí doby
použitelnosti, některé dokon-
ce plesnivé nebo bez jakého-
koli označení. Zaznamenali
jsme rovněž špatné zacháze-
ní s potravinami při jejich pří-
pravě. Například šlo o sklado-
vání syrového masa a vajec
společně s pokrmy určenými
k přímé konzumaci, kdy exis-
tuje zvýšené riziko křížové

kontaminace nežádoucími
mikroorganismy,“ popisuje
pro deník Metro Jarolímek
a dodává, že se tak zaměstnan-
ci koupališť dopustili poruše-
ní předpisů pro práci ve stra-
vovacích službách.
V několika případech neby-

ly splněny ani technické po-
žadavky ohledně provozoven
a jejich zařízení. V rámci kon-
trol totiž podle Jarolímka ne-
lze tolerovat ani takové pro-
hřešky, jako je například chy-
bějící přívod vody na zaměst-
naneckémWC.
„Chyběla také víka na od-

padkových koších, teplomě-
ry v lednicích, zdravotní prů-
kazy zaměstnanců nebo ana-

lýzy rizika bezpečného naklá-
dání s potravinami v konkrét-
ních provozovnách,“ dodává
Jarolímek.
V loňském roce rozdali hy-

gienici pět pokut v celkové
výši 48 tisíc korun. Letos pro-
zatím k uložení finančního
postihu nedošlo. „Je třeba
apelovat na zákazníky, aby si
dali především pozor na po-
traviny podléhající rychlé
zkáze, které jsou volně uklá-
dány na pracovních stolech,
na podlahách a obecně tam,
kde je zrovna takzvaně volné
místo,“ varuje ředitel.
Na kvalitu potravin na zby-

lých koupalištích si plánují
hygienici posvítit v srpnu. Na-

opak kvalitu vody zveřejňují
na svém webu každých čtr-
náct dní. Některá koupaliště
v metropoli na tom nejsou
nejlépe ani v této oblasti.

Nejhorší výsledky má beze-
sporu Hostivařská přehrada,
odkud letos kvůli sinicím
a množství plovoucího chlo-
rofylu opět vylezete lahvově
zelení. Zhoršenou kvalitu hlá-
sí také koupaliště Džbán, kde
je snížená průhlednost. Opro-
ti kvalitě přípravy jídla si na-
opak, tedy co se vody týče,
skvěle vede nádrž Divoká Šár-
ka. Dobré výsledky má také
Koupaliště s přírodním čiště-
ním vody Radotín a Rybník
Motol. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Společnost ABF převzala fir-
mu Incheba Expo Praha, která
organizuje veletrhy na Výsta-
višti v Holešovicích. ABF, kte-
rá vlastní výstaviště v Letňa-
nech, chce v Holešovicích
vedle veletrhů pořádat i kul-
turní akce. Od akvizice si ABF
slibuje hlavně větší spoluprá-
ci s magistrátem. „Praha by se
měla zařadit mezi silná evrop-
ská města s bohatým veletrž-
ním programem a tento krok
by k tomu měl napomoci,“
uvedl předseda představen-
stva ABF Pavel Sehnal. Všech-
ny plánované veletrhy v Hole-
šovicích se pod novýmmajite-
lem uskuteční v původních
termínech. Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže návrh
na povolení spojení těchto fi-
rem ale zatím nedostal. ČTK

Hostivařská přehrada láká návštěvníky každé léto. METRO

Vizitka koupališť. Sinice,
prošlé jídlo i špatné koše

Koupaliště Lhotka

Na Lhotce si od minulého týd-
ne opět zaplavete. Dělníci se
sem na podzim vrátí, aby do-
dělali resty.

● Pokud se do areálu v Praze
4 chystáte vyrazit, jako do-
spělí zaplatíte u vchodu sto-
korunu. Vstup pro dítě vás
vyjde na třicet korun. Voda
má stabilních 23 stupňů
a brzy se ji chystají testovat
hygienici. „Výsledky by měly
být k dispozici na našem
webu příští pátek,“ uvádějí.

Zprávy krátce

Utonulý muž
V Hostivařské přehradě
se včera utopil asi dvace-
tiletý muž. Na místo
musel také krizový poli-
cejní intervent, který
poskytoval psychologic-
kou pomoc.

Srážka s busem
V Letňanech se srazila
dodávka s autobusem
městské hromadné do-
pravy. Čtyři z 15 cestují-
cích utrpěli lehká pora-
nění, mezi nimi bylo
i dítě. Převezeni byli do
Nemocnice Na Bulovce.

Bez ředitelky
Primátorka Adriana Kr-
náčová odvolala ředitel-
ku magistrátu Martinu
Děvěrovou. Dostatečně
aktivně podle ní neřešila
situaci kolem udělování
dotací na sport, kvůli
kterému zasahovala na
magistrátu policie. ČTK

Výstaviště.
Nový pořadatel
pro veletrhy

Tip na dnešní den

VÝSTAVA
Výstavu sportovních fo-
tografií Barbory Reicho-
vé s názvem Prvních de-
set můžete vidět v Nikon
Foto Gallery na Újezdě.
Expozice je otevřena do
této neděle od 12 do
19 hodin. Vstup je zdar-
ma. Na snímcích uvidíte
třeba biatlonistku Gab-
rielu Koukalovou či ho-
kejovou hvězdu Jaromí-
ra Jágra. MET



*Sleva 30% na všechny šortky, šaty a plavky platí pouze 4. - 8. 7. 2018 ve všech prodejnách C&A v České republice.
Nevztahuje se na předcházející nákupy. Není možné kombinovat s jinou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty.

-30%
na všechny šortky,

šaty a plavky*

4. - 8. 7. 2018



www.metro.cz DOMOV středa 4. července 2018 04

Růst počtu nákup-
ních center v tu-
zemsku zpomalil.
Trh je dle odborní-
ků nasycený.

Během posledních dvaceti let
zmizely z Česka tisíce malých
prodejen, které nahradily
stovky supermarketů, hyper-
marketů a nákupních center.
Díky tomu se proměnily také
zvyklosti Čechů. Zatímco
v roce 1997 nakupovalo šede-
sát dva procent obyvatel nej-
častěji v malých prodejnách
a dalších dvacet čtyři procent
nejčastěji zvolilo supermarke-
ty, v loňském roce zavítalo do
malých prodejen už jen deset
procent lidí.

„V roce 2017 utratilo dva-
cet sedmprocent obyvatel nej-
větší část svých výdajů za po-
traviny v diskontech, tedy
prodejnách s rychloobrátko-
vým zbožím. Hypermarkety
měly čtyřicetišestiprocentní
podíl, supermarkety sedm-
náctiprocentní,“ řekl deníku
Metro obchodní ředitel firmy
SAS Institute Petr Šlajchrt.

První supermarket, tedy sa-
moobslužná prodejna smíše-
ného zboží s rozlohou od 400
do 2500 metrů čtverečních,
vznikla ještě za dob Českoslo-
venska. Nizozemská společ-
nost Ahold jej pod názvem
Mana otevřela už v červnu
roku 1991 v Jihlavě. V listopa-
du 1996 vyrostl v Česku první
hypermarket, a to brněnský
Globus. Prvním pražským hy-
permarketem se stala o dva
roky později Hypernova v ob-

chodní zóně Čestlice u dálni-
ce D1. „Od té doby se na tu-
zemském trhu vystřídala také
řada řetězců – Julius Meinl,
Plus, Delvita či Carrefour, kte-

ré bychom u nás už hledali
marně,“ vzpomíná Šlajchrt.

V Česku je aktuálně celkem
85 objektů, které podle mezi-
národní definice mohou být
nazývány nákupními centry –
tedy disponují hrubou prona-
jímatelnou plochou alespoň
pět tisíc metrů čtverečních.
Zatímco dříve nebyla výjim-
kou ani téměř desítka nových
center ročně, v letošním roce
je „úroda“ nově otevřených
chrámů nakupování slabší.
„Vznikly jen dva v Praze a je-
den v Ostravě. Další nová cent-
ra by nicméně měla být do-
končena už v roce 2019.
V dnešní době je český trh sa-
turován a namísto vzniku no-
vých center tak dochází k roz-
šiřování a přestavbám stávají-
cích,“ doplňuje Šlajchrt
a upřesňuje, že hned tři ná-
kupní centra v krajskýchměs-
tech nedávno změnila svéma-
jitele. FILIP JAROŠEVSKÝ

Režisér oscarového filmu
Rain Man přijel do Varů
Barry Levinson, režisér, který stojí za skvělými snímky
jako Rain Man nebo Vrtěti psem, je od včerejška dalším
hostem filmových Karlových Varů. Držitel Oscara tady
uvede svůj nový počin – drama Paterno. Od ředitele festi-
valu Jiřího Bartošky převezme Křišťálový glóbus za mimo-
řádný umělecký přínos světové kinematografii. Včera do
západočeské metropole přijel také Terry Gilliam, člen le-
gendárních Monty Pythonů. Uvede svůj film Muž, který
zabil Dona Quijota. ČTK

JAKO PRODAVAČ/KA
AŽ 130 KČ/HOD.

U NÁS NA PRODEJNÁCH
LETNÍ BRIGÁDA

ŘEZNICTVÍ - UZENÁŘSTVÍ
734 203 772

prace@masojiko.cz

730 514 500

MČ Praha 19 hledá ředitele/kuZŠ Albrechtická Kbely
Hledáme komunikačně amanažersky zdatného kandidáta, jehož prioritou
bude neustálé zlepšování kvality výuky pro každé dítě prostřednictvím
vstřícné a respektující komunikace jak s dětmi, tak i učiteli a rodiči.
Jádrem práce bude kromě výuky motivačně orientované vedení týmu
pedagogů a vytváření příjemné a otevřené atmosféry v komunikaci
s pedagogy, rodiči i dětmi. Znalost programu Začít spolu výhodou.

MČ je připravena dále podporovat programy zaměřené
na rozvoj kvality výuky a komunitních aktivit školy.
Nabízíme velmi dobré finanční ohodnocení ředitele za
kvalitní práci a možnost služebního bytu.Přihlášky je možné podávat do 10. 7. 2018Přesné znění vyhlášení na úřední desce webu MČ:www.praha19.cz

Na tisíc obyvatel Liberce vychá-
zí více než 1400 metrů čtvereč-
ních nákupní plochy.

● Kromě velkých komplexů na
okraji města zde ve stejnou
dobu vyrostlo i několik nákup-
ních center přímo uvnitř měs-
ta. Následek toho bylo vymize-
ní prodejen z dříve rušných
obchodních ulic, u kterých má
v současnosti město problém
najít nové nájemce.

● K podobnému číslu, co do
obchodní plochy na jednoho
obyvatele, se Liberci v posled-
ní době přiblížily třeba Teplice
nebo Olomouc. Tato čísla vy-
niknou v porovnání s největší-

mi evropskými městy. Ta totiž
zpravidla nenabízejí více než
400 metrů nákupní plochy
na tisícovku obyvatel a v přípa-
dě Prahy se jedná jen o nece-
lých 700 metrů čtverečních.

● Zítra a v pátek, tedy 5.–6. čer-
vence, jsou státní svátky. Pro-
dejny s plochou nad 200 met-
rů čtverečních se proto zákaz-
níkům uzavřou. Podle vyjádře-
ní Svazu obchodu a cestovní-
ho ruchu z prosince 2017 však
není příliš jasné, co se do této
rozlohy vlastně počítá, zda
jde jen o prodejní plochu,
nebo například i sklady. Ob-
chodníci si tak musí vykládat
nařízení po svém.

Citát

Boom nákupáků tu byl
i před krizí. Naopak
v západoevropských
městech se je radnice
snažily regulovat.
ONDŘEJ ZABLOUDIL, ODBORNÍK
NA NEMOVITOSTI, FIRMA DELOITTE

Zprávy krátce

Do krámků Češi
chodí stále méně

Nejvíc obchodní plochy mají v Liberci

Opět mrzlo
Česko má za sebou další
nezvykle chladnou červen-
covou noc. V noci na vče-
rejšek totiž teploty klesly
na rekordně nízké hodno-
ty. Pohybovaly se nejčastě-
ji v intervalu od deseti do
pěti stupňů Celsia. Na ho-
rách dokonce mrzlo, na-
příklad na Luční boudě
v Krkonoších meteorolo-
gové naměřili minus
7,8 stupně Celsia, pod
nulu klesla rtuť teplomě-
ru také na Šumavě
a v Krušných horách. ČTK

Vážení čtenáři,
kvůli nadcházejícím svát-
kům deník Metro nevychá-

zí. Další vydání bude v pon-
dělí 9. července. Děkuje-
me za pochopení. METRO

Houby nerostou
Ačkoli by se mohlo zdát,
že počasí je pro houby
ideální, v lesích rostou
málo. Lepší je to podle my-
kologů na horách, třeba
v Krkonoších. Houbaři ale
hlásí, že se dají najít,
i když to dá více práce,
také ve vyšších polohách
v Brdech. Tradičně lepší je
to na západě Čech, avšak
úroda se liší místo od mís-
ta. Nejčastěji lidé z lesů
nosí růžovky, ale také ty-
picky podzimní hou-
by. MAP

inzerce





www.metro.cz SVĚT středa 4. července 2018 06

Pták doletěl z Pol-
ska až do údolí
Modrého Nilu.
Tam jeho sledování
skončilo.

Dospělý čáp Kajtek dostal od
přírodovědců z organizace
Grupa EkoLogiczna GPS loká-
tor loni v květnu. Tři měsíce
nato, 16. srpna, se vydal na

cestu do teplých krajin. Ura-
zil celkem 6154 kilometrů
a jeho trasa vedla přes Ukraji-
nu, Rumunsko, Bulharsko,
Turecko, Sýrii a Egypt. V říj-
nu loňského roku doletěl do
Súdánu a tam jeho cesta skon-
čila. Doslova.
Ještě letos na začátku úno-

ra se zdálo, že se chystá k ná-
vratu do Evropy. Po deseti-
denním letu ze zimoviště se
Kajtek usadil v údolí Modré-
ho Nilu a následující dva mě-
síce se pohyboval na poměr-

ně malém území. Vracel se
na jedno místo, kde žije hod-
ně čápů. „Jsou tam úrodná
místa, proto jsme nepojali
žádné podezření. Divili jsme
se jen tomu, že se nevrátil do
svého hnízda, ve kterém vy-
chovával mláďata,“ popsal
polské verzi webu Newsweek
Ireneusz Kaluga z ekologické-
ho hnutí.
Poslední signál z lokátoru

přišel 26. dubna. Pak už bylo
ticho. Pořád ještě existovala
naděje, že Kajtek svůj batů-

žek ze zad shodil. 7. června
však přišel ochráncům příro-
dy účet na telefon za deset ti-
síc zlotých, což v přepočtu
činí kolem šedesáti tisíc ko-
run.
Někdo vyjmul SIM kartu

z čápova lokátoru a dal ji do
mobilního telefonu. „Z faktu-
ry vyplývá, že z ní někdo pro-
volal asi dvacet hodin,“ dodal
Kaluga. Ekologové číslo obra-
tem zablokovali a sepsali re-
klamaci. O osudu Kajtka se
nic podrobného neví. Scéná-

ře ale nejsou příliš optimistic-
ké. Ochránci přírody nevěří
tomu, že by GPS lokátor sho-
dil. A že by se k někomu SIM
karta dostala náhodou.

„Ten člověk musel vědět,
že je ve vysílači karta a že je
možné ji vytáhnout a vložit
do telefonu,“ domnívá se Ire-
neusz Kaluga.
Čáp Kajtek byl v Polsku vel-

mi populární. Přírodovědci
sdíleli data z jeho trasy na
webu a lidé sledovali jeho pu-
tování on-line. iDNES.cz, MET

Odcestovat z Ruska k trvalé-
mu pobytu v zahraničí si pře-
je desetina ruských občanů.
Vyplývá to z průzkumu veřej-
ného mínění státní sociolo-
gické společnosti VCIOM,
o němž informovala agentu-
ra Interfax. Za nejpřitažlivěj-
ší stát Rusové považují Ně-
mecko. Myšlenka na trvalou

změnu pobytu je nejpopulár-
nější u věkové skupiny 18 až
24 let. Podíl mladých Rusů
toužících po životě v zahrani-
čí se blíží jedné třetině. Šesta-
dvacet procent z nich už in-
formace o poměrech v nové
vlasti vyhledává, 22 procent
studuje jazyk. Desetina chce
vycestovat do dvou let.

Za Německem se v žebříč-
ku nejvhodnějších míst pro
emigraci umístily USA a Špa-
nělsko. Společnost VCIOM ze
sta procent vlastní stát. Podle
slov jejího ředitele Valerije Fj-
odorova jsou hlavními zada-
vateli průzkumů Kreml amo-
nopolní vládní strana Jednot-
né Rusko. ČTK

Trump chce být
s Putinem sám
Americký prezident Do-
nald Trump chce zahájit
schůzku s Vladimirem Pu-
tinem rozhovoremmezi
čtyřma očima za zavřený-
mi dveřmi. Rozhovoru by
se měli zúčastnit jen tlu-
močníci. Podobně jednal
sám se severokorejským
vůdcem Kim Čong-unem.
Prezidenti USA a Ruska se
mají setkat 16. června
v Helsinkách. Trump chce
podle televize CNN de-
monstrovat přezíravost
vůči konvencím.

Chlapce v jeskyni
zřejmě čeká
potápěčský výcvik
Dvanáct mladíků a jejich
fotbalový trenér, kteří
byli po deseti dnech zá-
chranných akcí objeveni
živí v jeskynním komple-
xu v Thajsku, podstoupí
před evakuací až čtyřmě-
síční potápěčský výcvik.
Uvedlo to thajské námoř-
nictvo a doplnilo, že dosta-
nou zásoby a ze zaplave-
né jeskyně bude odčerpá-
vána voda. Tím by se ostra-
nila potřeba potápěčské-
ho výcviku. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Suád Abdarrahímová se stala
první starostkou tuniskémet-
ropole Tunisu. Zvolena byla
až ve druhém kole, které ně-
kteří radní bojkotovali. Od-
mítli totiž dát hlas hlavním
kandidátům, protože oba pat-
ří ke dvěma politickým stra-
námdominujícím tuniské po-
litice. Abdarrahímové je třia-
padesát let a v minulosti ved-
la farmaceutický podnik.
Hlavní město Tunis se již
dlouhodobě potýká napří-
klad se špatně fungujícím od-
vozem odpadu. ČTK

Četli jste Nejhorší děti
na světě? A myslíte si,
e horší děti než hrdino-
é téhle vypečené kníž-
y (samozřejmě kromě
ás) neexistují? Pchá!

Šeredně semýlíte! Připravte se, že kluci a holky
v „dvojce“ jsou daleko příšernější! A tentokrát
semůžete těšit i na trafikanta Rádže. Sbírku de-
seti strašliváckých historek napsal světoznámý
britský šprýmař DavidWalliams a ilustrace opět
nakreslil báječný Tony Ross. David dnes patří
k nejoblíbenějším a nejprodávanějším auto-
růmdětské literatury, jeho knihy byly
přeloženy do více než padesáti
jazyků a po celém světě se jich
prodalo přes dvacetmilionů.

DAVID WALLIAMS
NEJHORŠÍ DĚTI
NA SVĚTĚ 2

www.argo.cz

98 Kč

Č
n
že
vé
ky
vá

Šeredně semýlíte! Připra

D
N
N
29

Rusové. Chtějí se stěhovat,
nejraději by do Německa

Park v Londýně zdobí umělecká díla
Na pětadvacet významných světových sochařů vystavuje od včerejška až do října svá umě-
lecká díla v Regent’s Parku v severní části centrálního Londýna. V loňském roce podob-
nou expozici vidělo na pět milionů návštěvníků. AP

Čápovi ukradli v Súdánu simku

Zprávy krátce

Žena. Poprvé
starostkou Zatykač na

diplomata
Rakousko chce zbavit di-
plomatické imunity pracov-
níka íránského velvyslanec-
tví ve Vídni. Je na něj vy-
dán evropský zatykač kvůli
zapojení do přípravy úto-
ku na shromáždění exilo-
vých Íránců v Paříži. Stalo
se tak krátce před návště-
vou íránského prezidenta
Hasana Rúháního (na sním-
ku) v alpské republice. Do-
tyčnému pracovníkovi má
být status diplomata ode-
brán do 48 hodin. AP



-30%
0,75 l

44.90444444.9.990044.9099.90

69.
90

SUPER CENA!
87,5 g a další

17.
90

SUPER CENA!
150 g

5.
90

SUPER CENA!
0,5 l

19.
90

SUPER CENA!
200 g

89.
90

SUPER CENA!
cena za 1 kg

149.-
PLATÍ DO 11. 7. 2018PLATÍ DO 11. 7. 2018

LINDERHOF SEKT
výborně se hodí
k různým úpravám
bílého masa, nebo
pro slavnostní
okamžiky jako aperitiv,
1 l = 93,20 Kč

BÍLÉ VÍNO
SUCHÉ ŠUMIVÉ

11% OBJ.

PODÁVAT PŘI:
5-7 °C

VEPŘOVÁ KRKOVICE
BEZ KOSTI
10 plátků, rodinné balení, chlazeno,
baleno v ochranné atmosféře

PILSNER URQUELL
pivo světlý ležák,
1 l = 39,80 Kč

FLORIAN
ovocný jogurt, různé druhy,
100 g = 3,93 Kč JACOBS

VELVET
rozpustná káva,

100 g = 44,95 Kč

MILKA ČOKOLÁDA
různé druhy, 100 g = 20,46 Kč
a další dle přílušné gramáže

Nabídka zboží platí od 4. 7. do 8. 7. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD STŘEDY 4. ČERVENCEOD STŘEDY 4. ČERVENCE

UŽĲTE SIUŽĲTE SI
DNY VOLNADNY VOLNA

JIŽ OD PONDĚLÍ
2. ČERVENCE



www.metro.cz SERVIS středa 4. července 2018 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napište svou bublinu

1 Britská Labouristická
strana, která má
londýnské sídlo na
Victoria Street, vznikla
roku:
a) 1880
b) 1900
c) 1920

2 Jako nejvýznamnější
představitel židovské
helénistické filozofie
bývá uváděn:
a) Diogenes ze Sinópé
b) Filón Alexandrijský
c) Hadrián z Římsů

3 Pětasedmdesátiny
letos oslavil sportovní
střelec Jan Kůrka,
olympijský vítěz roku:
a) 1960
b) 1968
c) 1976

4 Jak se jmenuje
belgický region, jehož
hlavním městem je
Namur a který má
žlutou vlajku
s červeným
kohoutem?
a) Valonsko
b) Vlámsko
c) Voralbursko

5 Francouzský lékař
Joseph-Ignace
Guillotin, propagátor
popravčího zařízení,
zemřel roku:
a) 1614
b) 1714
c) 1814 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1957

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Sudoku

13:55 Reportéři ČT
14:40 Spodky
14:55 Příběhy slavných...

Karel Effa
15:50 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2018
20:00 Branky, body, vteřiny

14:55 Vinlandská mapa
15:40 Šílený svět studené války:

Vzestup supervelmocí
16:35 Zlatá brána
17:35 Skotsko, země hor

a jezer
18:25 GEN – Galerie elity národa

Martin Kratochvíl
18:45 Večerníček
18:55 Čmelák
19:05 Tudy kráčeli bratři

Soluňané aneb
„my sme se vézli“

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, O. Havel-
ka, J. Vinklář a další. Režie
A. Moskalyk

21:10 Byl jednou
jeden dům (2/5)
Seriál (ČR, 1974)

22:14 Výsledky losování
Šťastných 10

22:15 Columbo
Krimiseriál (USA, 1995)

23:50 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:05 Banánové rybičky
01:35 Chalupa je hra
01:55 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Večer lidí dobré
vůle – Velehrad 2018
19. ročník tradičního
benefičního koncertu.
Na prostranství před vele-
hradskou bazilikou

21:15 Cyril a Metoděj –
Apoštolové Slovanů

22:40 Tisíc chutí ulice: Island
23:30 Tíha oběti
00:25 Svědomí
02:00 S veterány ze Šumavy

do Bavorska
02:20 Hradišťské memento
02:45 Příběhy železné opony
03:00 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:30 Ze zoo do zoo
03:55 Vesnický orchestr

symfonický
04:25 Babylon
04:50 Sabotáž

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (4)
Komediální seriál (ČR,
2016). Čtyřicátníka Jindru
trápí, že žije pod diktátem
své matky. Okamžik neče-
kané svobody přijde, když
matka odjede na třídní
sraz a nechá Jindru přes
noc samotného doma.
Hrají: J. Ježková, J. Šťastný,
R. Genzer, J. Hána a další.
Režie V. Balko

20:20 Vraždy ve Stratfordu (1)
21:25 Show Jana Krause
22:30 Polda (1)
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIV (3)
01:50 Návrat

komisaře Rexe XIV (4)
02:55 Poslední polda (7)
03:50 Policie v akci

PRIMA

12:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Smash
Svět komiksů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (4)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Sebevražda starého muže
přivádí detektivy na stopu
rozsáhlého zneužívání
důvěřivých seniorů. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková
a další. Režie I. Pokorný

21:35 Atentát (6)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:55 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (3)

23:50 Beze stopy III (17)
00:45 Můj přítel Monk (7, 8)
02:20 Námořní vyšetřovací

služba XII (23)
03:05 Správná dvojka II (12)
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (239)
04:40 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (5)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku V (7)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (8)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper VIII (4)

Seriál (USA, 2011)
00:05 Partička
00:45 Mistr popravčí (1)
01:45 Zornův syn (6)
02:05 Mistr popravčí (1)
03:15 Zornův syn (6)
03:40 Bylo nebylo V (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (240)
14:00 Můj přítel Monk (8, 9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (8)
18:50 Hospoda (8)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (1)
13:25 Poslední polda (7)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (3)
Příliš hořká čokoláda

15:25 Návrat
komisaře Rexe XIV (4)
Kabinet kuriozit

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Líbánky v Las Vegas

Komedie (USA, 1992)
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (12)
12:40 Simpsonovi III (20, 21)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi III (22)
14:15 Simpsonovi III (23)
14:45 Teorie velkého

třesku V (5, 6)
15:40 Futurama (13)
16:05 Americký chopper VIII (4)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi IV (1)
18:45 Simpsonovi IV (2)
19:15 Simpsonovi IV (3)
19:45 Simpsonovi IV (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

„Musím semírnit,
abych tě samou
láskou nesežral.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 4. července 2018 09

Gabriela
Fil

Tunisko, šílená
infekce. Nezabralo

ani černé uhlí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Klára
Berková

Ne, odmalička můžu
chlastat i vodu z řek,
asi jsem imunní.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 4. 7.

PIŠSMSVE TVARU86SRZATEXTNA
9043055NEBOVOLEJNA9067030359KA

RT
ÁŘ
KA

EM
AN
UE
LA KONECNEJISTOTY!

PIŠSMSVE TVARU86SRZATEXTNA

KONECNEJISTOTY!
POZNEJ SVOUBUDOUCNOST. RYCHLEADISKRÉTNĚ.

CHCEŠ LÁSKU, NEBO CHCEŠ
ZŮSTAT SAMA?
Pošli SMS ve tvaru 82CHA a text na 904 30 46

Zjisti teď hned,
co můžeš udělat!

Letní romantika visí ve vzdu-
chu. Rozhodně se jí nebraň-

te, naopak se jí nechte ovládnout. Přine-
se vám to fantastické zážitky!

Vaše osobní kouzlo dostává
do kolen příslušníky opač-

ného pohlaví. To si vás v těchto dnech
zvýšeně všímá, dnes toho využijte.

Kdo je teď zamilovaný, lítá
v tom doslova po uši! Na-

plno si to vychutnávejte, léto je k tomu
jako stvořené! Škoda toho nevyužít!

Mějte oči i srdce otevřené,
aby vám vaše potenciální

nová láska jen tak neproklouzla mezi
prsty. Buďte proto vždy ve střehu!

Prásknutím dveřmi nic ne-
vyřešíte! Dnešnímu sporu

raději předejděte tím, že si se svou dra-
hou polovičkou rozumně promluvíte.

V červenci je komunikace
s opačným pohlavím mno-

hem příjemnější. Snažte se upoutat po-
zornost zajímavéosoby, která se vám líbí.

Zavzpomínejte si na své dět-
ské lásky. Nostalgie může

být hojivá a potěší vás ve chvílích, kdy
se necítíte zrovna v nejlepší formě.

Ovládat se! To je mantra,
kterou si musí opakovat ti,

kteří žijí v manželství či partnerském
vztahu. Jinak to opravdu nepůjde!

Pocítíte nejistotu, zda je váš
vztah to, o čem jste vždy tak

snili. Přemýšlejte nad tím pečlivě a ne-
dělejte ukvapené závěry.

V manželských vztazích při-
jdenečekanéoživení náklon-

nosti. Udělejte si s partnerem příjemný
den jako na počátku vašeho vztahu.

Cítíte vibrace v celém těle
a toužíte prožít nádhernou

romanci. Z vašeho šarmu se okolí do-
slova podlamují kolena. Využijte toho!

V tomto období vám jde váš
protějšek často hodně na

nervy. Vzpomeňte si na vaše hezké za-
čátky, pomůže vám to zmírnit tón hlasu.

Komiks

Řešení sudoku

TURISTICKÉ
MENU

Jsou tu prázdniny a doba dovolených! Užíváme si a cestujeme
za hranice všedních dnů. Co ochutnat a čemu se naopak ob-
loukem vyhnout? Mám pár drobných rad, které sice nejsou
stoprocentní, světlé výjimky se najdou, ale určitě mohou být
vodítkem, jak si nepokazit gastronomický zážitek a zbytečně
neutratit peníze. Rozhodně se mám na pozoru před restaura-
cemi, které mají na oknech nalepeny fotografie jídel. Pokud

nejsem zrovna v Japonsku nebo
Číně, kde člověk nerozumí ani
slovo, je to většinou turistická
past. Stejně tak se vyhýbám re-
stauracím, které se nacházejí
přímo na hlavních turistických
trasách. Ulice, kudy se valí „pa-
mátek chtivý dav“, nebrat, kaž-
dá malá ulička okolo většinou

nabídne lepší poměr cena/výkon. Též jsou mi podezřelé podni-
ky, co mají tlustý jídelní lístek v mnoha světových jazycích od
francouzštiny přes ruštinu až po korejštinu. Tam to většinou
bude průměrné jídlo za nadprůměrnou cenu. Úplně nepřija-
telné jsou pro mne restaurace, které si najímají naháněče na
ulici, co na vás mávají jídelním lístkem a slibují neuvěřitelné
zážitky. To bych plakal! Dejte raději přednost obyčejným, spí-
še rodinným hospůdkám, které mají menu křídou na tabuli,
nechte si klidně doporučit místní pivo a domácí víno, turistic-
ké menu nebývá úplná tragédie, dá se to jíst, je to čerstvě vaře-
no a za rozumnou cenu. Pokud vám někdo nabídne osvěžující
nápoj s ledem, řekněte si spíše o méně ledu, je to vždy lepší
pro váš žaludek – a navíc dostanete do sklenky to, co tam sku-
tečně patří, a ne zmrazenou vodu.

TRANZITNÍ
(Z Výroku dne na této

straně)

Průvodní, průjezdní,
přechodný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Venouš
Mlčúch

Měl, po třech dnech
jsem si na jejich
samose* zvykl.

Anketa Měli jste někdy na dovolené střevní potíže?

Dopisy a vzkazy

Kočkovaná při
sestavování vlády
Omlouvám se, ale ta koč-
kovaná kolem vzniku
nové vlády mne vážně do-
paluje. No a to všichni zú-
častnění mají od 70 tisíc
(včetně náhrad) výše. Aby
se tomuto zabránilo či ztí-
žilo, navrhuji: do parla-
mentu či Senátu se dosta-
nou strany pouze se zis-
kem nejméně 10 procent.
Ty níže ať jdou na pivo.
Strana, která získá 32 pro-
cent a více, má právo se-
stavit vládu a nikdo jí do
toho nebude zasahovat.
Bude-li nutno vytvořit koa-
lici, navrhuji následující:
první jednání by mělo
utvořit novou vládu za
šest týdnů. Pokud se to ne-
podaří, další jednání utvo-
ří novou vládu do deseti
týdnů, ale pozor – všichni
jednající budou mít pouze
takzvanou minimální
mzdu bez dalších náhrad
a dalších příspěvků. Po-
kud se ani to nepodaří, vy-
hlásí prezident do pěti týd-
nů nové volby. Jsem si vě-
dom, že tento článek má
řadu nedostatků, ale jako
základ pro vytvoření nové
vlády by mohl trochu při-
spět.

V. J. HARDTBURG, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Též jsou mi podezře-
lé podniky, co mají
tlustý jídelní lístek
v mnoha jazycích.

Slovo dne

„Snad teď Itálie
a Řecko zavřou

hranice.“
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

Babiš chápe vnitroněmeckou do-
hodu o zřízení tranzitních center
na německo-rakouské hranici

jako krok, který by měl teď Itálii
a Řecko přimět k tomu, aby za-
vřely hranice. K ochraně té jižní
se totiž chystá také Rakousko.



komerční příloha METROLIVE středa 4. července 2018 10

Pokud právě nyní zvažujete
nákup nového smartphonu,
neměli byste přehlédnout na-
bídku Huawei, který pro svou
vlajkovou loď Huawei P20 při-
chystal akci cashback. Během
ní vám za nákup vrátí rovné
tři tisíce korun. Až do 31. čer-
vence tak můžete v IT e-sho-
pu Mironet pořídit Huawei
P20 už za velmi zajímavých
13 990 korun. Navíc zde jako
dárek získáte ještě bezdráto-

vá sluchátka Lamax v hodno-
tě 1190 korun.

U vlajkového modelu vás
asi moc nepřekvapí, že uvnitř

tiká nejnovější osmijádrový
procesor Kirin 970, který dopl-
ňují 4 GB operační paměti
a pro data je připraveno

128GB integrované úložiště.
Co vám ale nejspíš vyrazí
dech, je výrazně vylepšená
soustava fotoaparátů.
V prestižním žebříčku DxO-
Mark Mobile, který je považo-
ván za nejobjektivnější ukaza-
tel kvality mobilních foto-
aparátů, se P20 umístil na dru-
hém místě, hned za suverén-
ním P20 Pro. Museli se tak
před ním sklonit i takoví veli-
káni jako Samsung S9+ nebo

iPhone X. Model P20 za to vdě-
čí inovovanému duálnímu fo-
toaparátu s certifikací Leica,
světelností až f/1.6 a rozliše-
ním 20 + 12 Mpx. Ruku k dílu
přikládá i umělá inteligence,
která napříč celým prostře-
dím telefonu dopomáhá k co
nejlepším výsledkům, ať už
jde o fotografie, nebo aplika-
ce, které vám přednačte přes-
ně v čase, kdy je obvykle po-
užíváte.

Moderní SSD disky
rychlostí mnohoná-
sobně přebíjí ty
mechanické pevné.

SSD disky se zjednodušeně
dají rozdělit na dvě skupiny –
SSD s rozhraním SATA a SSD
s rozhraním NVMe. Do první
skupiny se řadí klasická 2,5“
SSD, mSATA disky a některé
M.2 disky. Do druhé skupiny
patří SSD do PCI-Express slo-

tů, některé M.2 disky a vzác-
nější U.2 disky. Hlavním roz-
dílem mezi těmito skupina-
mi je jejich rychlost. NVMe
SSD disky jsoumnohem rych-
lejší než jejich SATA protějš-
ky.
Představíme si jeden z nej-

dostupnějších NVMe disků
na trhu – Kingston SSDNow
A1000 s kapacitou 240 GB.
Hlavní předností tohoto dis-
ku je jeho skvělá cena, která
je srovnatelná s mnohem po-
malejšími SATA disky o stej-
né kapacitě. Pokud jde o rych-

lost, A1000 nabízí sekvenční
čtení a zápis o hodnotě až
1500 MB/s a 800 MB/s, náhod-
ný zápis a čtení se poté pohy-
bují v hodnotách 120 000
IOPS a 80 000 IOPS. Tato rych-
lost se pozitivně projeví
v rychlejším startování počí-
tače, rychlejším načítání apli-
kací i celkové svižnosti systé-
mu.
Disk Kingston SSDNow

A1000 simůžete pořídit v nej-
větším českém IT e-shopuMi-
ronet za velmi lákavých
1674 korun.

Vlajková loď Huawei. Nyní o tři tisíce levnější
SSD disk zblízka

Huawei P20 2x MIRONET

Plný plyn s Kingstonem

TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT

www.mironet.cz

5.8” displej / 2244 x 1080 / 8jádrové CPU

4GB RAM / 128 GB / 20+12Mpx duální fotoaparát

KUPTE SI VLAJKOVOU LOĎ
A DOSTANETE 3000 KČ ZPĚT

16.990,-

4 NOCI



www.metro.cz JOB středa 4. července 2018 1 1

Mluví a píše se
o tom čím dál
častěji, na téma
work-life balance
existuje i řada kur-
zů a workshopů.

„Téma rovnováhy mezi prací
a soukromým životem, tedy
work-life balance, je už řadu
let jedním z manažerských
zaklínadel. Vypadá to na prv-
ní pohled docela rozumně –
jenže není. Work-life balance
totiž vychází z přesvědčení,
že existuje něco jako ‚pracov-
ní‘ a ‚osobní‘ život a že tyto
dva životy od sebe navíc mo-
hou být neprodyšně odděle-
ny,“ popisuje kouč Petr Sedlá-
ček ze společnosti Nespire.
Myšlenka, že lze striktně

oddělit pracovní život od sou-
kromého, je však iluzorní.
Jen málo lidí totiž dokáže po
příchodu do kanceláře hodit
za hlavu všechny starosti ze

svého soukromí (a jen zane-
dbatelná hrstka těch, kteří
tuto schopnost deklarují, ji
skutečně má). Představte si,
že jdete do práce, a doma
máte nemocné dítě. Nebo
partnera, s nímž jste se ne-
pěkně pohádali. Nebo se vám
v práci nedaří nalézt řešení
klíčového úkolu. Opravdu ta-
kové věci stoprocentně odfil-
trujete?
„Termín work-life balance

má kořeny v osmdesátých le-
tech minulého století. Mys-
lím, že je načase nahradit jej
novým přístupem: work-life
integration,“ navrhuje Sedlá-
ček. To je koncept, který se
na práci nedívá jako na jakou-
si daň, kterou musíme zapla-
tit za právo na existenci.
„Vytvořme ve firmách a or-

ganizacích příjemné klima,
které umožní lidem projevo-
vat svoje přirozené talenty,
schopnosti a dovednosti. Pro-
středí, v němž jsou lidé lidský-
mi bytostmi, nikoli lidskými
zdroji,“ vyjmenovává kouč zá-
kladní kameny nového pří-

stupu. „Vytvářejme kulturu,
v nížmá spolupráce větší ode-
zvu než konkurence, prostře-
dí, kde manažeři vedou ostat-
ní svým příkladem. Prostře-
dí, jež klade důraz na smyslu-
plnost konkrétních činností
i vlastního cíle dané firmy,“
pokračuje.
Podle kouče je důležité vy-

tvářet i podmínky, v nichž
muži a ženy přirozeně spolu-
pracují, protože svoje odliš-
nosti chápou jako výhodu, ni-
koli jako překážku. „Tohle
pochopení žádné praštěné
kvóty EU nenahradí,“ glosu-
je.
V konceptu work-life inte-

gration také firemní hodnoty
a firemní kultura nejsou něja-
ká prázdná hesla visící na pla-
kátech, ale jsou součástí kaž-
dodenního fungování firmy.
„To pak přirozeně integruje
naše pracovní role do našeho
vnitřního světa. V takovém
prostředí se spíše aktivně rea-
lizujeme, než abychom byli
pasivně využíváni,“ je pře-
svědčený Sedláček. MET

Významná část českých za-
městnanců je se svým za-
městnáním spokojená –
v práci je šťastných 70 pro-
cent lidí, pětina zaměstnan-
ců vyjadřuje neutrální postoj
ke své pracovní pozici, jeden
z deseti českých zaměstnan-
ců je přímo nespokojen. Spo-
kojenost převažuje u žen, za-
městnanců s vyšším vzdělá-
ním a Pražanů. Ukázala to
analýza agentury
STEM/MARK, která podotkla,
že spokojený zaměstnanec
se čas od času poohlíží po ji-
ných pracovních příležitos-
tech.
V konkrétních číslech se

ukazuje, že každý čtvrtý spo-
kojený zaměstnanec se stej-
ně občas podívá na nabídku
pracovních příležitostí, kte-
ré ho zajímají. Může ho
k tomu vést potřeba porov-
nat si své stávající podmínky
práce u zaměstnavatele s ji-
nými nabídkami na trhu.
Následně se člověk může

rozhodnout pro změnu prá-
ce, nebo naopak pro setrvá-
ní, protože si potvrdí své dob-
ré dosavadní pracovní pod-
mínky. „Z našeho výzkumu
se potvrdilo, že Češi vnímají
aktuální situaci na trhu prá-
ce. Poptávka po zaměstnan-
cích je vysoká. Jde především

o mladé do 30 let a zaměst-
nance s nižším příjmem,“ in-
terpretuje výsledky průzku-
mu Jan Burianec ze
STEM/MARK. A upřesňuje, že
ženy jsou při odpovídání na
inzeráty zaměstnavatelů od-
vážnější než muži. Každá tře-
tí deklaruje, že odpoví na pra-
covní inzerát i tehdy, nespl-
ňuje-li požadavky zaměstna-
vatele v případě, že si myslí,
že je schopna práci vykoná-
vat. Zatímco umužů je to jen
každý čtvrtý. Jedna třetina
mužů (oproti necelé čtvrtině
žen) odpovídá na inzerát jen
tehdy, pokud splňuje většinu
požadavků zaměstnavatele.Ladné skloubení práce a rodinného života PROFIMEDIA.CZ

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje místa

FINANČNÍCH MANAŽERŮ / FINANČNÍCH MANAŽEREK
v odboru evropských fondů.

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • pružnou pracovní dobu • 5 týdnů
dovolené, sick days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců
• další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní a sportovní vyžití a řadu
dalších zajímavých benefitů.

Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky a termíny
jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy na www.praha.eu.

Více informací nawww.slavia.cz

Pišme spolu historii
i v další sezoně

Pišme spolu historii
i v další sezoně

PERM
ANEN

TKY

V PRODEJI

Jak vyvážit práci
a osobní život?

Ženy. Na pracovní
inzeráty reagují
o něco odvážněji

Průzkum STEM/MARK

Z jakého důvodu byste zvažo-
vali změnu práce?

● Finanční ohodnocení –
37 procent respondentů

● Vztahy na pracovišti –
15 procent

● Nebaví mě – 11 procent

● Ztráta motivace – 10 pro-
cent

● Mizerný přístup nadřízené-
ho – 10 procent

inzerce



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169853

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176222

Práce - nabídka
• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na
www.praha-slivenec.cz. Stabil-
ní a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.174716

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174725

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175017

• Sanitáře / sanitářku pro
KDDL – Oddělení kojenců a ba-
tolat přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup
ihned, nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Jana Pyskatá,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175229

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Dokumen-
taristu pro Úsek léčebné péče
do oddělení dokumentaristů.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Sandra
Keyzlarová, Ph.D.,
sandra.keyzlarova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175234

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 přijme skladníky na
HPP, nástupní plat 22 000
Kč.Životopisy zasílat na
pvojtech@tci.cz tel: 602 184
412175249

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175561

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 175755

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 175763

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 175865

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz175908

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD, ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534175918

• AŽ 138 KČ/H v noci a ve dne,
vybalování a doplňování zbo-
ží, ZÁLOHY! Zvládne to každý,
i ty. Volej 222534534
www.creditczech.cz175928

• Brigády ČERVENEC, SRPEN
pro studenty, důchodce, ma-
minky na MD, velký výběr po-
zic i směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175938

• Až 159 Kč/hod za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy, možnost ubyt., doprava
zdarma, praxe není nutná. BO-
NUS 2000 Kč. Tel.: 222534534,
777335756175948

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.175996

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.175999

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 25 000 Kč/ měsíc,
možnost týdenních výplat. Od-
měny za výkonnost až 6 000
Kč. Práce v 8 a 12 hodinových
směnách. Získejte práci ihned.
Volejte zdarma 800 111 112.176049

• Přijmeme vrátné (Praha 4 -
Braník). Nenáročná práce, kte-

rá je vhodná pro ID.• Jedná
se pouze o noční směny.
Mzda 81 Kč/h + příplatky. Tel.:
731872540176077

• Přijmeme recepční do hote-
lu v Praze 2 se znal. AJ, nástup
ihned. Tel. 284812112.
hwathek1@seznam.cz176120

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Pracovní doba 6 hod. denně,
dvousměnný provoz – ranní,
odpolední, pracoviště P10 -
Dolní Měcholupy. Tel.
777217125.176130

• ZŠ Škvorec, okres Praha - vý-
chod přijme od 9/2018 učitele
na 1. stupeň. Služební byt 2+1.
Rodinné prostředí.
skolaskvorec@seznam.cz, t.
725521692176137

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176382

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.176446

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.176536

• Nabízíme 130 Kč/h. za práci
- pokladní, lahůdky, pekárna.
Po celé Praze. Možnost ubyt.,
zálohy st, pá. T. 773476234,
773961234,
netmarks@email.cz176540

• Nabízíme 137 Kč/h. za práci
pokladní, lahůdky. Doplň. zbo-
ží noční směny. Praha. Mož-
nost ubyt., zálohy st, pá. T
773476234, 773961234
netmarks@email.cz176543

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracovník
pro obchodní řetězec. Získejte
stabilní mzdu až 120 Kč/hodi-
na + nástupní bonus. Možnost
týdenních výplat a zajištění
ubytovny. Volejte zdarma
800 111 112.176583

• ZŠ pro žáky se SPU, U Borovi-
ček 1, Praha 6 přijme pro nový
školní rok asistenta pedagoga
a speciálního pedagoga - eto-
peda. Kontakt:
reditelka@borovicky.cz, tel.:
728 006 942.176628

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 vypisuje konkurz na po-
zici učitel webových aplikací v
zaměření Programování s ná-
stupem 1. 9. 2018 (4 hodiny
týdně). Podrobnosti na webu
www.gyarab.cz. Pracovní živo-
topis pošlete na adresu
ga@gyarab.cz.176641

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz176656

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Do týmu zdravotnického zařízení
POLIKLINIKA AGEL na Praze 2

přijmeme
fyzioterapeuty, všeobecné sestry

a sanitáře.
Nabízíme zkrácený fond pracovní doby na
35 hodin týdně, ranní provoz (po-pá), 27
dní dovolené, dobré mzdové podmínky,
příspěvky na vzdělávání a stravenky.

V případě zájmu posílejte své životopisy
na emailovou adresu:

kariera@pol.agel.cz • tel.: 221 087 470

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

PRÁCE NA NOČNÍ SMĚNY.
VOLEJTE 734 862 374!

PRÁCE VE
SKLADU!

KLECANY – PRAHA-VÝCHOD
MZDA 30 500 Kč
ZAJIŠTĚNÉ ŠKOLENÍ
SUPER KOLEKTIV

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

„EXPEDIČNÍ
PRACOVNÍK“

28 000 Kč *
Nástupní bonus 5 000 Kč

Doprava ZDARMA z Opatova
4 dny volna navíc

Směny 8 hodin denně,
placené přesčasy

Stravenky
Nástup ihned

* Při splnění podmínek

Volejte kdykoli:

724 670 273

PŘIJMEME

ZÁVOZNÍKY
na popelářský vůz

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 10, Praha 2 k pohovoru
nebo volejte na tel.: 236 040 009

NABÍZÍME:
 smlouva na dobu neurčitou
 až 14 mezd ročně, roční odměny,

stravenky a další benefity
 možnost práce i na DPP

(750 – 1000 Kč/denně)

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 4. července 2018 13

Smyslem projektu Nezastavi-
telní je motivovat lidi k
tomu, aby se hýbali a tím po-
mohli vybrat peníze na vyba-
vení pro lidi s handicapem.
Jak na to, řekl deníku Metro
Dávid Stirber, který má v
týmu Birell projekt na staros-
ti.

Jak kampaň funguje?
Lidé pomáhají chůzí, bě-

hem či jízdou na kole. Počítá
se jakákoli aktivita, důležité
je projít speciální Birell brá-
nou, která putuje po celé léto
po turisticky zajímavých lo-
kalitách v Česku i na Sloven-
sku. Za každého, kdo branou
projde, dá Birell pět korun na
Nezastavitelné.

Kde přesně brány jsou?
Na vrchu Pusteven bude zít-

ra a pozítří. Dále u Vranovské
pláže, na Mezní louce, u cha-
ty Betyna na trase přes Obří
důl na Sněžku, u chaty Ještěd-
ka na stezce na Ještěd, před
vchodem do Adršpašsko-tep-
lických skal z Dolního Adr-
špachu. Kromě toho čeká na
návštěvníky vždy také dopro-
vodný program,mohou si tře-
ba vyzkoušet jízdu na trena-
žéru nebo unikátní hru Olá

pro nevido-
mé.

Jak vypadá
takový ne-
zastavitel-
ný sporto-
vec?

Někteří se chtějí znovu vrá-
tit k aktivnímu životu, jiní
chtějí začít s úplně novým
sportem nebo jen sportovat
se svými dětmi. Jedním z Ne-
zastavitelných je například
Patrik Valas, který po úrazu
přišel o ruku. Přestože se
coby pravák musel naučit dě-
lat všechno levou rukou, je
neskutečně pozitivní a věnu-
je se několika sportům. Z pro-
jektu si přeje získat telesko-
pickou sedlovku na kolo, aby
mohl lépe ovládat řídítka.

Na jaké další pomůcky se
peníze vybírají?
Stejně jako vminulých roč-

nících se použijí na nákup
speciálně upravených kol,
handbiků a dalších sportov-
ních pomůcek. Letos budou fi-
nanční prostředky rozdělené
mezi jednadvacet Nezastavi-
telných, což je zatím nejvíc
za uplynulé ročníky. MAH

Práce - nabídka

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz176664

• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme od
1.9.2018 učitele 1. stupně ZŠ.
Ubytování možné. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
603436284176683

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I.P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, Tel.
728995839176876

• Přijmeme muže na vrátni-
ci/recepci objektu v Praze.
Znal. práce na PC. Kompletní
zázemí, pohodová práce.
Vhodné pro důchodce. Info
na: 602335381 176878

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I.P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, Tel.
728995839176910

• Přijmeme inval. důchodce
nebo brigádníka na obsluhu
čerpací stanice LPG a hlídané-
ho parkoviště v Praze 9. Čistý
TR. Nástup ihned. Tel:
777259214.176912

• SOŠP PROFIT přijme UČITE-
LE/KU MAT na částečný úva-
zek. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz176931

Vzdělávání - nabídka
• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175886

• MATURITA bez MATEMATI-
KY v SOŠP Profit. Dvouleté dál-
kové nástavbové studium (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz176930

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169881

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176260

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176614

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B, Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 160 Kč/noc/osoba.
Tel. 775103924176909

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 174678

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174857

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174951

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176184

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535176062

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721

1 7 6 5 1 8• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162373

Vypadly i tenistky
Allertová a Vond-
roušová. Dále
postupuje Veselý.

Dvojnásobná vítězkaWimble-
donu Petra Kvitová letos
v Londýně nečekaně dohrála
už v prvním kole. Osmá nasa-
zená hráčka podlehla Bělorus-
ce Aleksandře Sasnovičové
4:6, 6:4 a 0:6. První zápas zvlá-
dl Jiří Veselý a udržel veWim-
bledonu neporazitelnost
v úvodním kole, když porazil
Němce Floriana Mayera 7:6,
6:4, 4:6 a 6:1. Naopak šňůra vý-
her v prvním kole veWimble-
donu skončila pro Denisu Al-
lertovou. Po třech postupech
do druhého kola nestačila
v úvodním utkání na turnajo-
vou osmadvacítku Anett Kon-
taveitovou z Estonska a pro-
hrála dvakrát 2:6. Markéta
Vondroušová se pokusila vy-
bojovat první wimbledon-
skou výhru v duelu s Ameri-
čankou Sachiou Vickeryovou,
podlehla jí ale 1:6 a 2:6. ČTK

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Kvitová inkasovala ve třetím setu od soupeřky kanára. AP

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

• Chcešvidětpořádněperverzní fot-
ky zralých samic?Napiš si o ně SMSve
tvaru 81EMR a text na 909 15 40

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
59PCZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN 5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Intimní

Nezastavitelní.
Výletem pomůžete

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Kvitová skončila
ve Wimbledonu



www.ifortuna.cz
18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

6.7.2018 od 20
:00BRAZÍLIE - BE
LGIE

Výše kurzů je platná k 3.7.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Přestože museli překousnout
bolestivou osmifinálovou po-
rážku 2:3 s Belgií po inkasova-
némgólu ze čtvrtéminuty na-
stavení, zůstali fanoušci ja-
ponských fotbalistů po vyřa-
zení jejich týmu zMS v hlediš-
ti stadionu v Rostově a na-
vzdory zklamání pomáhali
v aréně sbírat odpadky.

Japonci pomáhali s úkli-
dem stadionů po všech třech
zápasech základní skupiny
a tradici zůstali věrní i po os-
mifinále, v němž jejich oblí-
benci neudrželi vedení 2:0
a v druhé části druhého polo-
času inkasovali tři góly. Místo
aby si šli fanoušci vybíjet
vztek ze smolné prohry, vzali
velké pytle a začali do nich
v hledišti sbírat odpad.
Smysl pro pořádek ukázali

i samotní fotbalisté. Po bolest-
né porážce uklidili svou šat-

nu a při odchodu umístili na
stůl nápis Děkujeme vám
v ruštině. Dlouho po závěreč-
ném hvizdu přitom většina
hráčů nemohlamluvit amno-
zí neudrželi slzy. „Nikdo ne-
čekal, že dostaneme v 94. mi-

nutě takový gól. Když jsem
přišel do šatny, řekl jsem hrá-
čům, ať jdou do sprchy, proto-
že všichni tam jen mlčky po-
stávali. Nemají se za co sty-
dět,“ řekl japonský trenér
Akira Nišino. ČTK

Igelitové pytle a jde se na to. Hlediště bylo uklizené. AP

Švédsko
vyzve Anglii
Fotbalisté Švédska se stali
dalšími čtvrtfinalisty mis-
trovství světa. V osmifiná-
le v Petrohradu porazili
1:0 Švýcarsko. Vyrovnané
utkání rozhodl v 66. minu-
tě záložník Emil Forsberg
(zcela vlevo), jehož střelu
tečoval obránce Manuel
Akanji do vlastní branky.
V sobotu vyzvou tým Ang-
lie, který se trápil s fotbalis-
ty Kolumbie. Po proměně-
ném pokutovém kopu
Harryho Kanea šli Angliča-
né do vedení, v nastave-
ném čase však po roho-
vém kopu hlavou srovnal
Yerry Mina. V prodloužení
gól nepadl, o vítězství 2:1
rozhodly až penalty. AP

Japonci. I po bolestivé
porážce opět poklidili

SPORT středa 4. července 2018 14



Platí pouze do 31. 7. 2018!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

-15%%

KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et
ro

07
/2

01
8

Ak
ce

pl
at

íd
o

31
.7

.2
01

8
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.

Za
př

ípa
dn

ét
isk

ov
éc

hy
by

ne
ru

čím
e.

Zo
br

az
en

éf
oto

gra
fie

jso
up

ou
ze

ilu
str

ač
ní.

Inspirujte se
ve Vaší nejbližší
prodejně BRENO
s nejširším sortimentem
podlahových krytin / 59x v ČR

BRENO.cz
sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno 60

%
-

až

ČERVENEC 2018

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylua y u

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup



Super cena

2399,-
Super cena

1490,-
Super cena

1499,-od

Je čas to pořádně roztočit

Vodní radovánky
na zahradě

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1300/18 platí od 4. 7. do 15. 7. 2018 nebo do vyprodání zásob. Cena bez dekorace.

Stabilní kovová konstrukce, držadlo pro tlačení s
rukojetí softgrip, záslepka proti dokapávání, volně
otočný úchyt ruční kliky. Vč. připojovací hadice 1,5 m,
trysky, kohoutku a hadicových přípojek Gardena.
OBI č. 4535977

PVC fólie odolná povětrnostním
podmínkám a protržení. S praktickým
vypouštěcím ventilem.
OBI č. 1110865 aj.

Příkon 350 W, max. dopravní výška 6 m,
max. dopravené množství 7 000 l/h,
max. hloubka ponoru 5 m, max. velikost
pevných částic 30 mm. OBI č. 4555322

Kovový vozík s hadicí GardenaBazénová sada „Fast Pool“ Čerpadlo ponorné kalové AL-KO
„Drain 7000 Classic“

Nyní k dispozici v řadě prodejen
OBI. Více informací a zapojené
prodejny najdete na webu
obi.cz/zahradni-projekty


